
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS ELETRÔNICOS - PPGESE 

Perini Business Park - UFSC/Campus Joinville – Bloco U - Sala U150 

Rua Dona Francisca, 8300, Pirabeiraba – Joinville/SC CEP: 89.219-600 

TELEFONE (048) 3721-4884 / 7342 ou (047) 3204-7422 

Website:​ ​http://www.ppgese.ufsc.br​ E-mail: ppgese@contato.ufsc.br 
 

 
Joinville, 05 de fevereiro de 2019 

 
 

DESPACHO 01/2019/CPPGESE 
 
 

O Coordenador do PPGESE, no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE  
 
aprovar ​ad referendum ​as seguintes bancas de Exame de Qualificação: 

1. Estudante Rodrigo Dacol, Banca: Profs. Diego Greff e Sérgio Vidal (UDESC) como            
membros titulares e Prof. Moisés Lessa como suplente; 

2. Estudante André Ostrufka, Banca: Profs. Kleber Paiva, Jorge Luiz Oliveira e Rodrigo            
Bacurau (UFABC) como membros titulares e Prof. Moisés Lessa como suplente; 

3. Estudante Felipe Adachi, Banca: Profs. Giovani Gracioli e Gustavo Araújo (UFSC) como            
membros titulares e Prof. Gian Berkenbrock como suplente. 

 
A aprovação ​ad referendum supra será apreciada pelo Colegiado Delegado do PPGESE em sua              
próxima reunião ordinária. 
 
É o teor do despacho,  
 
 
 

Prof. Dr. Alexandro Garro Brito 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação 

em Engenharia de Sistemas Eletrônicos 
 

 

 

Assinatura Digital 

http://www.ppgese.ufsc.br/
http://www.ppgese.ufsc.br/

		2019-09-09T10:19:26-0300
	eduID - UFSC - Joinville/SC




